SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0934 DE 11 DE JULHO DE 2018

       Designa responder.

                        A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Memorando nº 075/2018-DGPE, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar a servidora WILLYANE FREIRE DA SILVA, matrícula SIAPE nº

2754353, CPF nº 054.868.444-84, para responder pela Diretoria de Gestão de Pessoas desta

Instituição Federal de Ensino, no período de 17 a 24/07/2018, devido ao afastamento da titular, por

motivo de férias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:07:26 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0935 DE 11 DE JULHO DE 2018

         Concede Progressão Funcional por Mérito.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora

nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2,

página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº

058/2018-DDQV, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Mérito ao servidor lotado na Reitoria

desta Instituição Federal de Ensino, relacionados abaixo, a contar de JUNHO/2018, de acordo com

a data de admissão e Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completaram o interstício de 18

meses.

SIAPE NOME CARGO

PADRÃO

VENCIMENTO

ANTERIOR ATUAL

2350404 JÂNIO CAVALCANTI RODRIGUES JÚNIOR Técnico em Enfermagem  D-101 D-102

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3,
cn=ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:02:03 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0936 DE 11 DE JULHO DE 2018

         Concede Progressão Funcional por Mérito.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora

nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2,

página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº

23294.012767.2018-66, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Conceder Progressão Funcional por Mérito aos(às) servidores(as) lotados(as)

na Reitoria desta Instituição Federal de Ensino, relacionados(as) abaixo, a contar de JULHO/2018,

de acordo com a data de admissão e Avaliação de Desempenho, tendo em vista que completaram o

interstício de 18 meses.

SIAPE NOME CARGO

PADRÃO

VENCIMENTO

ANTERIOR ATUAL

1053948 ITALO VINÍCIUS DO RÊGO LEMOS
Técnico de Tecnologia da

Informação
D-101 D-102

1540178 ANDRÉA PAULA NÓBREGA ARRUDA Assistente em Administração  D-408 D-409

1082416 SANMARA FERNANDES DE LIMA SILVA Arquiteto e Urbanista E-303 E-304

1833684 KEYLA VERÔNICA BELÉM BATISTA Administrador E-405 E-406

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:13:16 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0937 DE 11 DE JULHO DE 2018

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, de

29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em substituição à Reitora

nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2,

página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Memorando nº

105/2018-DGCP, com despachos exarados,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor EDILSON JOSÉ GOMES TORRES, matrícula SIAPE

nº 1134258, CPF nº 402.465.234-68, para responder, no período de 04 a 20/07/2018, como

substituto no cargo de Coordenador Adjunto do PRONATEC do Campus Pesqueira.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:11:21 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0943 DE 12 DE JULHO DE 2018

         Designa membros de comissão.

                        A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23297.008287.2018-71, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar os servidores EDUARDO MACIEL SANTOS, ocupante do cargo

de Marceneiro, matrícula SIAPE nº 1106194, lotado no Campus Recife deste IFPE, e IONALDO

MARTINS BARBOSA DE SOUZA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,

matrícula SIAPE nº 0274849, lotado na Reitoria desta Instituição, para, sob a presidência do

primeiro, com sede em Recife, constituírem Comissão de Sindicância Punitiva para apuração dos

fatos relativos ao Processo nº 23297.008287.2018-71, no prazo de 30 (trinta) dias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:23:57 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0945 DE 12 DE JULHO DE 2018

         Designa membros de comissão.

                        A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23298.003001.2017-71, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar os servidores ESTÉFANO JUAN NUNES DA SILVA, ocupante

do cargo de Técnico em Agropecuária, matrícula SIAPE nº 1968627, e HELDER DA MATA

RIBEIRO, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 0048843,

ambos lotados no Campus Vitória de Santo Antão desta Instituição Federal de Ensino, para, sob a

presidência do primeiro, com sede em Vitória de Santo Antão, constituírem Comissão de

Sindicância Investigativa para apuração dos fatos relativos ao Processo nº 23298.003001.2017-71,

no prazo de 30 (trinta) dias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:28:45 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0948 DE 12 DE JULHO DE 2018

    Designa membros de Comissão.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23295.007588.2015-54, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar os servidores EDUARDO MACIEL SANTOS, ocupante do cargo

de Marceneiro, matrícula SIAPE nº 1106194, lotado no Campus Recife, ROSÂNGELA MARIA

MELO GALVÃO, ocupante do cargo de Telefonista, matrícula SIAPE nº 1104530, lotada no

Campus Barreiros, e ERNANI GOMES DA FONSECA JÚNIOR, ocupante do cargo de

Desenhista Técnico Especializado, matrícula SIAPE nº 1023337, lotado no Campus Recife, para,

sob a presidência do primeiro, com sede em Recife, constituírem Comissão de Processo

Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos constantes no Processo 23295.007588.2015-54,

com o prazo de 60 (sessenta) dias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:34:20 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0949 DE 12 DE JULHO DE 2018

    Designa membros de Comissão.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei nº. 11.892, publicada no

D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no

D.O.U. de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o Processo nº 23295.008460.2017-71, com despachos exarados,

  RESOLVE:

           Art. 1º Designar os servidores DAVID LIMA VILELA, matrícula SIAPE nº

1867177, ocupante do cargo de Auditor, lotado na Reitoria, ERNANI GOMES DA FONSECA

JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1023337, ocupante do cargo de Desenhista Técnico Especializado,

lotado no Campus Recife, e EDVALDO MANOEL DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº

0275565, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, lotado no Campus Recife, para, sob a

presidência do primeiro, com sede em Recife, constituírem Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar, para apuração dos fatos constantes no Processo 23295.008460.2017-71, com o prazo de

60 (sessenta) dias.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=ARSERPRO, ou=RFB e-CPF A3, cn=ANALIA KEILA
RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2018.07.13 15:45:32 -03'00'